activos corrientes es de USD$ 288.335,78 — (doscientos ochenta y ocho mil trecientos treinta 

y cinco con 78/100 dólares) - . El activo no corriente está conformado por propiedad planta 

y equipo y sus respectivas depreciaciones cuyo importe asciende a USD$ 55.129,57 — 

(cincuenta y cinco mil ciento veinte y nueve con 57/100 dólares) — y las inversiones en 

acciones cuyo importe asciende a USD$ 539.195,00 — (quinientos treinta y nueve mil ciento 

noventa y cinco con 00/100 dólares); generándose así un activo total que asciende a USD$ 

882.660,35 — (ochocientos ochenta y dos mil seiscientos sesenta con 35/100 dólares) — para 

el año 2015. 

El pasivo está conformado por cuentas por pagar varias los cuales ascienden a USD$ 

148.760,00 — (ciento cuarenta y ocho mil setecientos sesenta con 00/100 dólares) -. 

El patrimonio está conformado por el capital social con USD$ 800,00 — (ochocientos con 

00/100 dólares) - , reserva legal USD$ 400,00 — (cuatrocientos con 00/100 dólares)-; utilidad 

de años anteriores USD$ 348.559,30 — (trescientos cuarenta y ocho mil quinientos cincuenta 

y nueve con 30/100 dólares)-; con lo que respecta al resultado, la compañía generó una

perdida, considerando que no se ha prestado ningún tipo de servicio; los gastos registrados 

corresponden a impuestos y contribuciones que forman parte de los deberes sociales y 

fiscales que tiene la compañía, así como el mantenimiento del local. Lo antes mencionado 

generó un patrimonio total de USD$ 291.074,06 — (doscientos noventa y un mil setenta y 

cuatro con 06/100 dólares) para el año 2015. 

La Compañía desarrollo sus operaciones de forma normal, para el año 2015; es compromiso 

de la Compañía, administradores y todos quienes formamos parte de ella, conjugar nuestros 

esfuerzos por superar notablemente los resultados económicos en el 2015 e impulsar los